
 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов 

Панковского городского поселения 

 

Решение 

                                                                                                                

 

От 17.06.2024 № 195                                                                    

п. Панковка 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Панковского городского поселения от 25.12.2023 № 178 

«О бюджете Панковского городского поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Панковского городского 

поселения, Положением «О бюджетном процессе Панковского городского поселения», утвержденным 

Советом депутатов Панковского городского поселения от 14.12.2016 № 86, Совет депутатов Панковского 

городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Панковского городского поселения от 25.12.2023 № 178 

«О бюджете Панковского городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее 

- решение) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Панковского городского поселения (далее – 

бюджет поселения) на 2024 год: 

 1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 65 505,321 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 82482,49923 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения 16977,17823 тыс. рублей». 

1.2. Пункт 7 решения изложить в следующей редакции: 

 «7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2024 год в сумме  28099,721 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 1 680,0 тыс. рублей 

и на  2026 год в сумме 1 715,2 тыс. рублей; 

           1.3 Пункт 17 решения изложить в следующей редакции: 

  «17. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам – производителям товаров, работ, 

Выпуск № 16 (235)  17  июня 2024 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 



услуг, а также субсидии некоммерческим организациям, не являющимся государственными 

(муниципальными) учреждениями предоставляются согласно порядкам, установленным нормативно-

правовыми актами Администрации Панковского городского поселения, управляющим организациям, 

товариществам собственников жилья,  жилищным и жилищно-строительным кооперативам,  иным 

специализированным потребительским кооперативам, выбранным собственниками помещений в 

многоквартирном доме: 

- в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 

Панковского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-

2024 годы» на выполнение работ, направленных на благоустройство дворовой территории многоквартирных 

домов, расположенных на территории Панковского городского поселения; 

          - в рамках муниципальной программы «Устойчивое развитие территории Панковского городского 

поселения на 2021-2026 годы» на выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества  в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Панковского городского поселения»; 

           1.4. Приложения 1,2,3,4,5 к решению изложить в прилагаемой редакции». 

          2. Опубликовать  настоящее решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном 

сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru. 

 

Заместитель главы  

Администрации Панковского городского поселения                                      О.В. Петрова  

 

Председатель Совета депутатов 

Панковского городского поселения                                                                Г.И. Шенягина 

 

 

 

Российская Федерация                                                  

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов 

Панковского городского поселения 

 

РЕШЕНИЕ 

от 17.06.2024 г. № 197 

п. Панковка 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Панковского городского поселения № 141 от 

29.01.2010 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы администрации Панковского городского поселения» 

 

В соответствии с Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации" от 

02.03.2007 N 25-ФЗ, Совет депутатов Панковского городского поселения  

 

https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/


РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной 

должности муниципальной службы администрации Панковского городского поселения, утвержденное 

решением Совета депутатов Панковского городского поселения № 141 от 29.01.2010 (далее – Положение), а 

именно: 

1.1. Дополнить пункт 23 Положения абзацем следующего содержания: 

«В случае предоставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей такие сведения в дальнейшем не могут быть использованы и 

подлежат уничтожению после проведения конкурса». 

2. Опубликовать решение в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/. 

 

Заместитель Главы Администрации 

Панковского городского поселения                                                  О.В. Петрова 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Панковского городского поселения                                               Г.И. Шенягина 

 

 

 

 

 
Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

От 17.06.2024 № 156 

р.п. Панковка 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Формирование современной  

городской среды на территории   

Панковского городского поселения  

Новгородского муниципального района  

Новгородской области на 2018-2024 годы» 

 

 В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановление Правительства 

Новгородской области от 17.11.2023 № 515 "О государственной программе Новгородской области 

"Формирование комфортной городской среды и модернизация системы коммунального хозяйства 

Новгородской области" (с изменениями и дополнениями), Администрация Панковского городского 

поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



 1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории 

Панковского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-

2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации Панковского городского поселения от 

29.09.2017 г № 223 (далее по тексту – муниципальная программа) следующие изменения: 

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 слова "2018 - 2024 годы" на "2018 - 2030 годы"; 

1.2. В муниципальной программе "Формирование современной городской среды на территории 

Панковского городского поселения на 2018 - 2024 годы", утвержденной названным постановлением (далее – 

муниципальная программа): 

1.2.1. Заменить в названии слова "2018 - 2024 годы" на "2018 - 2030 годы"



1.2.2. Заменить в п.1 Паспорта муниципальной программы слова "2018 - 2024 годы" на "2018 - 2030 годы"; 

1.3. В паспорте муниципальной программы: 

1.3.1. Раздел 5 Паспорта «Цели, задачи и целевые показатели Программы» изложить в новой редакции: 

№ 

п/п 

Цели, задачи Программы, 

наименование и единица 

измерения целевого 

показателя 

Значения целевого показателя по годам  

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Цель – Создание наиболее благоприятных и комфортных условий жизнедеятельности населения в Панковском городском поселении, реализация участия 

общественности, граждан, заинтересованных лиц в муниципальной программе для совместного определения развития территории, выявления истинных проблем и 

потребностей людей, 

повышение качества современной городской среды 

1.1 Задача 1: Проведение ремонта и обустройства дворовых территорий МКД 

1.1.1 Увеличение количества 

благоустроенных дворовых 

территорий (на ед.) 

5  3 2 4 0 

 

0 

 

0 2 0 0 0 0 0 

1.1.2 Разработка, утверждение 

дизайн-проектов дворовых, 

проведение проверки 

сметной стоимости 

территорий (на ед.) 

5  3 2 4 0 

 

0 

 

0 

 

2 0 0 0 0 0 

1.1.3 Формирование земельного 

участка дворовой территории 

0 3 1 0 0 0 0 

 

0 0 0 0 0 0 

1.2 Задача 2. Проведение ремонта и обустройства общественных территорий       

1.2.1 Увеличение количества 

благоустроенных 

муниципальных 

общественных территорий 

(на ед.) 

1 1 0 1 1 1 1 

 

0 0 0 0 0 0 

1.2.2 Разработка, утверждение 

дизайн-проектов 

общественных территорий , 

проведение проверки 

сметной стоимости(на ед.) 

1 1 0 1 1 1 

  

1 

 

0 0 0 0 0 0 



1.2.3 Формирование земельного 

участка общественной 

территории 

0 3 0 0 0 1 1 

 

0 0 0 0 0 0 

1.3.2. Раздел 7 Паспорта «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам реализации» изложить в новой редакции: 

Год Источник финансирования 

федеральный    

бюджет 

(тыс. руб.) 

областной   

бюджет 

(тыс. руб.) 

бюджет 

муниципального 

района 

(тыс. руб.) 

бюджет  

поселения 

(тыс. руб.) 

внебюджетные 

средства 

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

2018 1776,8 1018,5 0 1761,7 177,9 4734,9 

2019 3345,35194 103,46406 0 1158,51850 479,52754 5086,86204 

2020 2429,68470 75,14530 0 1220,70457 621,47304 4347,00761 

2021 2170,06945 67,11555 0 2930,44135 234,44510 5402,07145 

2022 3041,45634 94,06566 0 1178,31003 0 4313,83203 

2023 3072,001 95,010 0 1049,23618 0 4216,24718 

2024 3911,012 120,959 0 1788,029 0 5820,00 

2025 0 0 0 428,75 238,19 666,94 

2026 0 0 0 0 0 0 

2027 0 0 0 0 0 0 

2028 0 0 0 0 0 0 

2029 0 0 0 0 0 0 

2030 0 0 0 0 0 0 



Финансирование осуществляется за счет средств бюджета Новгородской области на условиях софинансирования и определяется соглашением, заключенным 

между Администрацией Панковского городского поселения и Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Новгородской области (до 01.04.2019), 

министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Новгородской области (далее министерство). 

В ходе реализации мероприятий объемы и источники финансового обеспечения могут быть уточнены. 

Информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы, с разбивкой по источникам финансовых ресурсов и видам работ 

содержится в приложении № 1 к настоящей Программе». 

1.1.3. Подпункт 3.1. пункта 3 раздела 1 Технико-экономического обоснования муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«3.1. Для поддержания дворовых территорий и мест массового пребывания населения в технически исправном состоянии и приведения их в соответствие и 

расходования средств, направляемых на выполнение современными требованиями комфортности разработана настоящая Программа, в которой предусматривается 

целенаправленная работа по благоустройству дворовых территорий МКД исходя из: 

Всего 19746,37543 

 

1574,25957 

 

0 11216,55828 1513,34568 

 

34717,50896 



 

а) минимального перечня видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных 

домов (далее минимальный перечень работ по благоустройству), которые включают следующие виды и 

нормативной стоимостью в 2023 году не более: 

твердое или асфальтное покрытие на 1 кв. м с установкой бортового камня - 2,5 тыс. рублей; 

установка фонарных столбов (стоимость за единицу) - 80,0 тыс. рублей; 

установка скамеек (стоимость за единицу) - 20,0 тыс. рублей; 

установка урн (стоимость за единицу) - 15,0 тыс. рублей; 

б) дополнительный перечень работ по благоустройству (далее дополнительный перечень работ по 

благоустройству) и нормативной стоимостью в 2020 году не более: 

оборудование детских и (или) спортивных площадок (стоимость за комплекс) - 265,0 тыс. рублей; 

оборудование автомобильных парковок (кв. м) - 3,5 тыс. рублей; 

озеленение территорий (кв. м) - 0,7 тыс. рублей; 

Нормативная стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству, входящих в состав 

минимального перечня работ приведена в соответствии с Постановлением Правительства Новгородской 

области от 01.09.2017 № 305 "Об утверждении государственной программы Новгородской области 

"Формирование современной городской среды на территории муниципальных образований Новгородской 

области на 2018 - 2030 годы". 

2. Заменить в названии Приложений №№ 1-12 слова "2018 - 2024 годы" на "2018 - 2030 годы". 

2.1.  Приложения №№ 1,2,3 к муниципальной программе изложить в прилагаемой редакции; 

2.2. Изложить абзац 1 Приложения № 7 в следующей редакции: 

«Мероприятия, проводимые по благоустройству дворовых и общественных территорий, включенных 

в  программу  «Формирование современной городской среды Панковского городского поселения на 2018-

2030  годы» (далее - подпрограмма) должны выполняться с учетом обеспечения физической, 

пространственной и информационной доступности зданий, сооружений, дворовых и общественных 

территорий для инвалидов и других маломобильных групп населения и соответствовать требованиям СП 

42.13330.2011.Градостроительство и СП 59.13330.2012. Доступность зданий и сооружений для 

маломобильных групп населения, Федеральному закону от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации» (далее-Мероприятия)»; 



2.3. Пункт 2 Приложения № 8 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Настоящий Порядок устанавливает способы, сроки и процедуру выплаты товариществам 

собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативам или иным специализированным 

потребительским кооперативам либо собственникам помещений в многоквартирном доме средств на долевое 

финансирование, порядок аккумулирования и контроля за расходованием указанных средств, направленных 

на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную 

программу «О формировании современной городской среды на территории Панковского городского 

поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-2030 годы».»; 

2.4. Пункты 1.2, 1.4. Приложения № 10 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«1.2. Субсидия предоставляется на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов и направляется на обеспечение целевых мероприятий по выполнению работ по 

благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, включенных в муниципальную программу 

«О формировании современной городской среды на территории Панковского городского поселения 

Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-2030 годы».». 

«1.4. Критериями отбора юридических лиц, имеющих право на получение субсидии, являются: 

отсутствие процесса ликвидации юридического лица, решения арбитражного суда о признании 

юридического лица банкротом и об открытии конкурсного производства, 

участие в муниципальной программе «О формировании современной городской среды на территории 

Панковского городского поселения Новгородского муниципального района Новгородской области на 2018-

2030 годы».». 

2.5. Пункт 1.1 Приложения № 12 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Настоящий Порядок регламентирует процедуру проведения ранжирования заинтересованными 

лицами дизайн - проектов по комплексному благоустройству общественных территорий с целью определения 

сроков выполнения работ, которые расположены на территории Панковского городского поселения (далее - 

поселения), в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

на территории Панковского городского поселения на 2018-2030 годы» (далее – Порядок)». 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/. 

 

 

Заместитель Главы Администрации 

Панковского городского поселения                                             О.В. Петрова



Приложение № 1 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на территории  
Панковского городского поселения Новгородского муниципального 

 района Новгородской области на 2018-2030 годы» 
 

 

Финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории Панковского городского поселения» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование программы, отдельного 

мероприятия, источник финансирования 

Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнитель

, 

государственн

ый заказчик 

координатор, 

участник 

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей) 0 

 

2018 год 2019 год 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2029 

год 

2030 

год 

 

1. Программа, всего: Ответственный 

исполнитель: 

Администрация 

Панковского 

городского 

поселения 

 

 

4734,9 5086,862

04 

4347,0

0761 

5402,

0714

5 

4313,8

3203 

4382,

8643

8 

5820,

00 

666,9

4 

0 0 0 0 

- федеральный бюджет  1776,8 3345,351

94 

2429,6

8470 

2170,

0694

5 

3041,4

5634 

3072,

001 

3911,

012 

0 0 0 0 0 

- областной бюджет 1018,5 103,4640

6 

75,145

30 

67,11

555 

94,065

66 

95,01

0 

120,9

59 

0 0 0 0 0 

- бюджет муниципального образования 1761,7 1158,518

50 

1220,7

0457 

2930,

4413

5 

 

1178,3

1003 

1215,

8534 

1788,

029 

428, 

75 0 

 

0 

 

0 0 

- внебюджетные средства  177,9 479,5275

4 

621,47

304 

234,4

4510 

0 0 0 238,1

9 

0 0 0 0 



2 Проведение ремонта и обустройства 

дворовых территорий МКД, всего 

 2502,8 2529,548

50 

4047,5

6553 

2368,

451 

0 0 0 666,9

4 

0 0 0 0 

- федеральный бюджет  791,7 1472,599

41 

2429,6

8470 

894,3

7374 

0 0 0 0 0 0 0 0  

- областной бюджет 453,8 45,54412 75,145

30 

27,66

104 

0 0 0 0 0 0 0 0 

- бюджет муниципального образования 1079,4 531,8774

3 

921,26

249 

1211,

9711

2 

 

0 0 0 428,7

5 

0 0 0 0 

- внебюджетные средства  177,9 479,5275

4 

621,47

304 

234,4

4510 

0 0 0 238,1

9 

0 0 0 0 

3 Проведение ремонта и обустройства 

общественных территорий, всего: 

 2232,1 2557,313

54 

299,44

208 

3033,

6204

5 

4313,8

3203 

4382,

8643

8 

5820,

00 

0 0 0 0 0 

- федеральный бюджет 985,1 1872,752

53 

0 1275,

6957

1 

3041,4

5634 

3072,

001 

3911,

012 

0 0 0 0 0 

- областной бюджет 564,7 57,91994 0 39,45

451 

94,065

66 

95,01

0 

120,9

59 

0 0 0 0 0 

- бюджет муниципального образования 682,3 509,0235

3 

299,44

208 

1718,

4702

3 

 

1178,3

1003 

1049,

2361

8 

1568,

029 

0 0 0 0 0 

- средства финансового участия 

заинтересованных лиц 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 



Заместитель Главы Администрации 

Панковского городского поселения  _________             __О.В. Петрова_________ 

                    Подпись                         фамилия, имя, отчество                                                                                                     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды на территории  
Панковского городского поселения Новгородского муниципального 

 района Новгородской области на 2018-2030 годы» 
 

Мероприятия муниципальной программы 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполн
итель 

Срок 
реал
изац
ии 

Целевой 
показат

ель 
(номер 
целевог

о 
показат
еля из 

паспорт
а 

муници
пальной 
програм

мы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1 Задача 1. Проведение ремонта и обустройства дворовых территорий МКД       



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполн
итель 

Срок 
реал
изац
ии 

Целевой 
показат

ель 
(номер 
целевог

о 
показат
еля из 

паспорт
а 

муници
пальной 
програм

мы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1.1 Мероприятия по 

благоустройству дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, в 

том числе: 

Админи

страция 

поселен

ия 

2018-

2030 

1.1.1 Федераль

ный 

бюджет 

791,7 1472,

5994

1 

2429,

6847

0 

894,3

7374 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областно

й бюджет 

453,8 45,54

412 

75,14

530 

27,66

104 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

1060,

8 

400,2

5990 

638,4

4496 

1187,

9711

2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдж

етные 

источник

и 

177,9 479,5

2754 

621,4

7304 

234,4

4510 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 ул. Строительная д.8, ул. 

Строительная д. 8а, ул. 

Строительная д. 10, ул. 

Строительная д. 13, ул. 

Строительная д. 14 

Админи

страция 

поселен

ия 

2018 1.1.1 Федераль

ный 

бюджет 

791,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областно

й бюджет 

453,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

1060,

8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдже

тные 

источники 

177,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2 Админи

страция 

2019 1.1.1 Федераль

ный 

бюджет 

0,0 1472,

5994

1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполн
итель 

Срок 
реал
изац
ии 

Целевой 
показат

ель 
(номер 
целевог

о 
показат
еля из 

паспорт
а 

муници
пальной 
програм

мы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

ул. Индустриальная д. 8, ул. 

Индустриальная д. 10, ул. 

Промышленная д. 11а 

поселен

ия 

Областно

й бюджет 

0,0 45,54

412 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

0,0 400,2

5990 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0,0 479,5

2754 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.3 ул. Строительная д.12, ул. 

Индустриальная д. 6 к. 1 

Админи

страция 

поселен

ия 

2020 1.1.1 Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 2429,

6847

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областно

й бюджет 
0,0 0,0 75,14

530 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 638,4

4496 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0,0 0,0 621,4

7304 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.4 ул. Промышленная д. 11, к.2, 

ул. Промышленная д. 11, к. 3, 

Админи

страция 

2021, 

2023, 

2024 

1.1.1 Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 894,3

7374 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполн
итель 

Срок 
реал
изац
ии 

Целевой 
показат

ель 
(номер 
целевог

о 
показат
еля из 

паспорт
а 

муници
пальной 
програм

мы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

ул. Промышленная д. 11, к. 4, 

ул. Промышленная д. 11, к. 5, 

поселен

ия 

Областно

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 27,66

104 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 1187,

9711

2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0,0 0,0 0,0 234,4

4510 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.5 Ул. Пионерская, д. 7, 8 Админи

страция 

поселен

ия 

2025 1.1.1. Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Областно

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 428,7

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 238,1

9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполн
итель 

Срок 
реал
изац
ии 

Целевой 
показат

ель 
(номер 
целевог

о 
показат
еля из 

паспорт
а 

муници
пальной 
програм

мы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1.2 Прочие мероприятия 

Проведение проверки 

сметной стоимости  

Админи

страция 

поселен

ия 

2018-

2021, 

2023-

2024 

1.1.2 Местный 

бюджет 

18,6 36,0 162,2 24,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

Проект межевания 

территории  

Админи

страция 

поселен

ия 

2019-

2020 

1.1.3 Местный 

бюджет 

0,0 95,61

753 

120,6

1753 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Задаче 1 2502,

8 

2529,

5485 

4047,

5655

3 

2368,

451 

0,0 0,0 0,0 666,9

4 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Задача 2. Проведение ремонта и обустройства общественных территорий  

2.1 Мероприятия по 

благоустройству 

общественной территории у 

домов №5,6 по ул. Советская, 

ул. Октябрьская 

(реконструкция хоккейной 

площадки) 

Админи

страция 

поселен

ия 

2018 1.2.1 Федераль

ный 

бюджет 

985,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областно

й бюджет 

564,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

620,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполн
итель 

Срок 
реал
изац
ии 

Целевой 
показат

ель 
(номер 
целевог

о 
показат
еля из 

паспорт
а 

муници
пальной 
програм

мы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

2.2 Мероприятия по 

благоустройству 

общественной территории, 

расположенной возле МКД 

«Центральная библиотека» 

Админи

страция 

поселен

ия 

2019 1.2.1 Федераль

ный 

бюджет 

0,0 1872,

7525

3 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областно

й бюджет 

0,0 57,91

994 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

0,0 509,0

2353 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Мероприятия по 

благоустройству 

общественной территории с 

заменой корта, 

расположенной между д. №5 

по ул. Индустриальная и д. 

№100 по ул. Заводская 

Админи

страция 

поселен

ия 

2021 1.2.1 Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 1275,

6957

1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областно

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 39,45

451 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 1694,

4702

3 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4 Мероприятия по 

благоустройству 

общественной территории 

Админи

страция 

2022 1.2.1 Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 1673,

2088

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполн
итель 

Срок 
реал
изац
ии 

Целевой 
показат

ель 
(номер 
целевог

о 
показат
еля из 

паспорт
а 

муници
пальной 
програм

мы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

возле д. 80 по ул. Заводская 

(устройство скейт-парка) 1 

этап 

поселен

ия 

Областно

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 51,74

873 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 598,5

2315 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 Мероприятия по 

благоустройству 

общественной территории 

возле д. 80 по ул. Заводская 

(устройство скейт-парка) 2 

этап 

Админи

страция 

поселен

ия 

2022 1.2.1 Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 1368,

2475

4 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областно

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 42,31

693 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 489,4

3553 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6. Мероприятия по 

благоустройству 

общественной территории ул. 

Строительная (между домами 

3,5,7) 

Админи

страция 

поселен

ия 

2023 1.2.1 Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3072,

001 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областно

й бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 95,01

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Исполн
итель 

Срок 
реал
изац
ии 

Целевой 
показат

ель 
(номер 
целевог

о 
показат
еля из 

паспорт
а 

муници
пальной 
програм

мы) 

Источник 

финансир

ования 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 995,8

5338 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6.1 Мероприятия по 

благоустройству 

общественной территории ул. 

Индустриальная (у дома № 8) 

Админи

страция 

поселен

ия 

2024 1.2.1 Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3911,

012 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областно

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120,9

59 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1568,

029 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7 Прочие мероприятия 

Проведение проверки 

сметной стоимости  

Админи

страция 

поселен

ия 

2018-

2024 

1.2.2 Местный 

бюджет 

62,0 22,0 203,8

2454 

24,0 90,35

135 

53,38

280 

170,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.8 Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

Проект межевания 

территории 

Админи

страция 

поселен

ия 

2019-

2020 

1.2.3 Местный 

бюджет 

0,0 95,61

754 

95,61

754 
0,0 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Задаче 2 2232,

1 

2557,

3135

4 

299,4

4208 

3033,

0620

45 

4313,

8320

3 

4216,

2471

8 

5820,

00 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Всего по муниципальной программе 4734,

9 

5086,

8620

4 

4347,

0076

1 

5402,

0714

5 

4313,

8320

3 

4216,

2471

8 

5820,

0 

666,9

4 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 

 

 

 

 



 

 

21 

 
 

 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе «Формирование 

современной 

городской среды на территории Панковского 

городского поселения на 2018-2030 годы» 

Адресный перечень 

дворовых территорий многоквартирных домов, 

расположенных на территории Панковского городского поселения, 

которые подлежат благоустройству в 2018-2030 годах 

№ 

п/п 
Адрес дворовой территории 

Год 

реализации 

1 2 3 

1 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское 

поселение, р.п. Панковка ул. Строительная д.13 

2018 

2 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское 

поселение, р.п. Панковка ул. Строительная д. 14 

2018 

3 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское 

поселение, р.п. Панковка ул. Строительная д. 8 

2018 

4 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское 

поселение, р.п. Панковка ул. Строительная д. 8а 

2018 

5 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское 

поселение, р.п. Панковка ул. Строительная д.10 

2018 

6 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское 

поселение, р.п. Панковка ул. Индустриальная д. 8 

2019 

7 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское 

поселение, р.п. Панковка ул. Индустриальная д. 10 

2019 

8 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское 

поселение, р.п. Панковка ул. Промышленная д. 11а 

2019 

9 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское 

поселение, р.п. Панковка ул. Строительная д. 12 

2020 

10 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское 

поселение, р.п. Панковка ул. Индустриальная д. 6 корпус 1 

2020 

11 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское 

поселение, р.п. Панковка ул. Промышленная д. 11 корпус 2 

2021 

12 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское 

поселение, р.п. Панковка ул. Промышленная д. 11 корпус 3 

2021 

13 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское 

поселение, р.п. Панковка ул. Промышленная д. 11 корпус 4 

2021 

14 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, Панковское городское 

поселение, р.п. Панковка ул. Промышленная д. 11 корпус 5 

2021 

15 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, р.п. Панковка, ул. 

Пионерская, д. 7 

2025 

16 
Новгородская область, Новгородский муниципальный район, р.п. Панковка, ул. 

Пионерская, д. 8 

2025 

 

 

 

 

 
Российская Федерация 



  22 

 
 

Новгородская область Новгородский район  

Администрация Панковского городского поселения 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

14.06.2024 № 146 

п. Панковка 

 

 «О внесении изменений в Порядок применения  

бюджетной классификации Российской  

Федерации в части, относящейся к бюджету 

 Панковского городского поселения» 

 

В соответствии со статьей 9, главой 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства 

финансов РФ от 24.05.2022 № 82 н «О Порядке формирования и  применения кодов бюджетной классификации Российской 

Федерации, их структуре и принципах назначения», Администрация Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1.Внести в приложения № 1, 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Панковского городского поселения, утвержденного постановлением администрации Панковского 

городского поселения № 546 от 20.12.2023 года, далее порядок, следующие изменения: 

 1.1. Строку 46020 – Мероприятия по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах 

Панковского городского поселения, включенных в муниципальные программы развития территорий, за счет межбюджетных 

трансфертов, предоставленных из бюджета Новгородского муниципального района порядка изложить в новой редакции: 

           «46020 – Cубсидия некоммерческим организациям на финансовое обеспечение затрат  на оказание услуг и (или) 

выполнения работ по капитальному ремонту  общего имущества в многоквартирных домах Панковского городского 

поселения, включенных в муниципальные программы развития территорий, за счет межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из бюджета Новгородского муниципального района». 

1.2. Дополнить перечень и коды целевых статей в части, относящейся к бюджету Панковского городского поселения 

порядка (приложение 1), строкой: 

25020 – Проведение выборов Главы муниципального образования. 

1.3. Дополнить пункт 3 приложения 2 перечня и правил отнесения расходов  бюджета Панковского городского 

поселения на соответствующие целевые статьи порядка абзацами: 

25020 – Проведение выборов Главы муниципального образования. 

По данной целевой статье планируются мероприятия, и осуществляется расходование средств на проведение 

выборов Главы муниципального образования. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в сети Интернет по адресу: pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru. 

 

 

https://pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru/


  23 

 
 

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

 ПАНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                              О.В. ПЕТРОВА 

 

 

 

 

  

 
 
 
 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

Совет депутатов 

Панковского городского поселения 

 

Решение 

 

от 17.06.2024  года № 196  

р.п. Панковка 

 

О назначении досрочных выборов Главы 

Панковского городского поселения  

Новгородского муниципального района 

Новгородской области 
 

В соответствии с частью 2 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 6 

областного закона от 21.06.2007 № 121-ОЗ «О выборах Главы муниципального образования в Новгородской области», 

Уставом Панковского городского поселения, Совет депутатов Панковского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Назначить досрочные выборы Главы Панковского городского поселения Новгородского муниципального района 

Новгородской области на 8 сентября 2024 года. 

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Панковский вестник», газете «Звезда» и разместить на официальном 

сайте Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: pankovskoe-gorpos.gosuslugi.ru.  

 

 

Заместитель Главы Администрации 

Панковского городского поселения                                                  О.В. Петрова 

 

Председатель Совета депутатов  



  24 

 
 

Панковского городского поселения                                               Г.И. Шенягина 

 

 

 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 

Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 

Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.В. Степанова 

тел. / факс 799-633 

Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 

Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 

Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

17.06 .2024 года 

Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 


